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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tập trung lãnh đạo, chỉ đạo năm 2024 

về Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường 

 

Thực hiện Quyết định số 1556-QĐ/TU, ngày 09/01/2024 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

năm 2024 của các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc; Công văn số 1649-

CV/HU ngày 23/01/2024 của Huyện ủy Bắc Sơn về tổ chức thực hiện các nhiệm 

vụ trọng tâm của Huyện ủy năm 2024 được Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt; 

UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về lĩnh 

vực Tài nguyên và Môi trường tập trung lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành trong năm 

2024 theo các nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm về lĩnh vực Tài 

nguyên và Môi trường trong năm 2024 đã được Ban Thường vụ Huyện ủy giao tại 

Công văn số 1649-CV/HU ngày 23/01/2024 của Huyện ủy Bắc Sơn về tổ chức thực 

hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

Xác nhận quyền sử dụng đất hợp pháp của người sử dụng đất thông qua việc 

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn 

liền với đất cho các hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư và tổ chức. 

2. Yêu cầu 

Từng nhiệm vụ được cụ thể hóa, xác định rõ các nội dung, công việc phải 

thực hiện, thời gian hoàn thành; UBND các xã, thị trấn và các cơ quan chuyên môn 

chủ trì, phối hợp chịu trách nhiệm thực hiện. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Nâng tỷ lệ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhà sinh hoạt 

cộng đồng thôn đạt từ 54% trở lên 

1. Tiếp tục thực hiện rà soát hiện trạng, tổng hợp nhu cầu sử dụng đất, tình 

trạng pháp lý của các thửa đất hiện nay đang sử dụng làm nhà sinh hoạt cộng đồng 
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- Đơn vị thực hiện: UBND các xã, thị trấn rà soát tổng hợp kết quả quả cấp 

xã; Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp kết quả rà soát toàn huyện; 

- Đơn vị phối hợp: Trưởng các thôn, khối phố trên địa bàn huyện; 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý I năm 2024; 

2. Đo đạc hiện trạng các thửa đất 

- Đơn vị thực hiện: Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, các đơn vị có 

chức năng đo đạc; 

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn; Trưởng các thôn, khối phố trên 

địa bàn huyện 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý II năm 2024. 

3. Hướng dẫn lập hồ sơ đề nghị giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất 

- Đơn vị thực hiện: UBND các xã, thị trấn; 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng 

đăng ký đất đai; 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý III năm 2024. 

4. Tiếp nhận, thẩm định và giải quyết hồ sơ của người sử dụng đất 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tài nguyên và Môi trường; Chi nhánh Văn phòng 

đăng ký đất đai; 

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

của huyện; 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý III năm 2024. 

5. Trả kết quả, cập nhật vào hồ sơ địa chính 

- Đơn vị thực hiện: Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai; 

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn; 

- Thời gian hoàn thành: Trong năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ các nội dung theo Kế hoạch, UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, 

đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ theo quy định tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ đảm bảo chất lượng, hiệu quả.  

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực thường xuyên 

theo dõi, đôn đốc tổ chức thực hiện các nội dung, nhiệm vụ theo kế hoạch; đề xuất, 
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báo cáo UBND huyện kịp thời tháo gỡ những khó khăn vướng mắc (nếu có) trong 

quá trình triển khai thực hiện. 

Trên cơ sở kết quả đã thực hiện của các năm trước, đề nghị các cơ quan, đơn 

vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện theo kế hoạch, hoàn 

thành nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 ./. 

 
Nơi nhận:                                                                             
- UBND huyện; 

- CT; PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Phòng TNMT; 

- Phòng VH-TT; 

- Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT.                                                                                           

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lộc Quang Hòa 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-01T21:15:17+0700
	Lộc Quang Hòa


		2024-02-02T08:46:36+0700


		2024-02-02T08:46:36+0700


		2024-02-02T08:46:36+0700




